吉林省林学会文件
吉林会〔2008〕18号

吉林省林学会关于举办
林业生物质能源建设论坛暨第二届
林业学术大会的通知

各市（州）、县（市、区）林学会，吉林森工集团林学会，各国有林业局、森林经营局林学会，省林学会各分会（专业委员会）、各会员组：
根据年初工作计划，经请示厅领导同意，决定召开吉林省林业生物质能源建设论坛暨第二届吉林省林业学术大会。现将有关事宜通知如下：
一、大会的主题
本次论坛暨学术大会的主题是：加强生物质能源建设，促进林业又好又快发展。
本次论坛暨学术大会将认真贯彻落实科学发展观，紧紧围绕林业总体发展战略和“三大区域”林业发展战略，坚持生态建设与产业发展并重的科学思想，积极开展林业生物质能源学术研讨、交流和建言献策活动。
各级林学会要按照上述主题要求组织报送论文，其中延边州林学会和吉林森工集团林学会不得少于10篇，其余各市林学会不得少于5篇，省林学会各分会（专业委员会）、会员组不得少于2篇。

二、大会的时间和地点

本次论坛暨学术大会定于2008年11月6日召开，会期1天，地点在辉南森林经营局大龙湾。11月5日报到，10月30日前将参会人员名单报吉林省林学会。
三、大会的主要内容

本次论坛暨学术大会的主要内容为林业生物质能源建设与开发利用学术报告和学术交流。具体安排如下：
11月6日上午  吉林省林业厅领导讲话，辉南森经局介绍生物质能源开发利用情况，北华大学专家做学术报告，合影。
11月6日下午  论文作者代表进行学术交流，讨论给厅党组《关于吉林省林业生物质能源建设和开发利用的建议》，参观辉南宏日新能源有限责任公司。
会后根据代表需要，安排考察三角龙湾。
四、大会的组织形式和名额分配

（一）组织形式

主办单位：吉林省林业厅，吉林省林学会

协办单位：吉林龙湾国家级自然保护区管理局，吉林省辉南森林经营局，辉南宏日新能源有限责任公司
各市、州林学会，吉林森工集团林学会，省林学会各分会（专业委员会）、各会员组为组团单位，负责组织科技人员参加大会，并负责组织专家对所报学术论文进行筛选、审定与呈报。代表需填写个人报名表（见附件2）报送组团单位。组团单位对个人报名表审查盖章，并填写团体报名表（见附件3），于2008年10月30日前统一报省林学会秘书处。

（二）参会人员
（1）各市（州）、县（市、区）林业局分管局长（林学会理事长或副理事长）、主管科处长（秘书长）；
（2）省林学会各分会理事长、秘书长，各专业委员会主任，各会员组组长、秘书长；
（3）论文作者（每篇论文只限1名作者参加大会）。
五、征文采用方式
省林学会将利用主办的《吉林林业科技》，于会后出版吉林省林业生物质能源建设论坛暨第二届吉林省林业学术大会专刊。专刊只刊载尚未发表的论文。按征文要求（见附件1）规定的排版格式编排，每篇论文收取版面费400元，建议每篇论文2～3版。本次论坛暨学术大会向每篇论文作者颁发论文证书。
六、费用

本次论坛暨学术大会向每位参加会议的代表收取会务费600元，主要用于材料印刷、伙食、交通等支出。

七、联系方式
通信地址：长春市亚泰大街3698号吉林省林学会秘书处；邮编：130022；联系人及电话（传真）：孙镜明0431—8626681 13756277881，林涵0431-8626682 13514306615；电子信箱：jlslxh2405@163.com。
报到地址：辉南大龙湾（没有带车的参会人员可到辉南森经局报到）；联系人及电话：张同余0435-8719211  13804456878，于爱红0435-5032018  2880369。
附件：
1.征文要求
2.个人报名表
3.团体报名表
二○○八年十月十五日

主题词：学术交流 生物质能源建设论坛 第二届学术大会 通知
吉林省林学会秘书处              2008年10月15日印发

附件1：

征 文 要 求
    一、征文范围

    本次论坛暨学术大会主要是征集林业生物质能源建设与开发利用方面的论文。

    二、论文要求及说明

    1．请作者按征文范围撰写论文，各组团单位务必于2008年10月30日前将征集到的论文上报省林学会。
2．论文的征集、初审和推荐工作由各组团单位负责。

3．应征论文中，鼓励作者提交未公开发表过的研究成果、新学说和新见解。

4．论文应观点明确，层次和条理清楚，并尽量用文字阐述，少用图、表、公式和外文。如稿件不清或文章篇幅超长，文集、专刊编辑有权删改。

5．每篇论文附内容摘要和作者简介。

三、文字、格式要求

1．文稿请用word录入排版。请作者提交软盘和1份文稿清样。由于作者单位分散，论文软盘将不退还，请作者谅解。

2．用A4纸，上边距：3cm；下边距：1.5cm；左边距：2cm；

右边距：2cm，单倍行距。

3. 文章题目用2号黑体，居中排；题目下为作者姓名，用小3号仿宋，居中排。
4．每篇论文附摘要。“摘要”二字用5号黑体，左起2格排；摘要内容用小5号仿宋。

5．摘要后、正文前列关键词3～4个。“关键词”三字用5号黑体，左起空2格排；关键词内容用小5号仿宋。

    6．正文编排用5号仿宋，文章可分段落，一级标题用4号黑体，二级标题用5号黑体。标题序号请按1、1.1、1.1.1……形式编排。文中所用计量单位，一律采用国家法定计量单位，并按有关国家标准书写，如km2、kg等。面积请勿用“亩”表示，而要换算为公顷，用hm2表示。文中年月日、数字一律用阿拉伯数字表示。

    7．正文后可附5条以内参考文献。“参考文献”四字左起空2格排，用5号黑体。内容另起行，用小5号仿宋，其书写格式如下：

    〔1〕书：作者姓名.书名.出版社名，出版年月，页码(如有两个以上作者，作者间用逗号分开)。

    〔2〕期刊：作者姓名．文章名．期刊名，年份，卷(期)、页码。

    8．作者简介附在参考文献下方。作者简介50字以内，包括姓名、出生年月、工作单位、职务职称、专业领域、地址、邮编、电话、传真、E—mail。“作者简介”四字左起空2格排，用5号黑体。内容用小5号仿宋。

    9．如在学术刊物上公开发表过的文章，请在作者简介下面加注，注明文章发表日期、题目、刊物名称、刊号 (或期号)、出版单位。“注”字左起空2格排，用5号黑体。内容用小5号仿宋。

   四、论文截止日期及报送方式

    论文作者填写个人报名表，连同论文软盘和文稿清样1份，送交各组团单位。各组团单位将审定后决定推荐的论文软盘和文稿清样1份、个人报名表、团体报名表，一并于10月30日前送至省林学会。

附件2：

个 人 报 名 表

	姓   名

	性 别

	年 龄

	民 族

	工作单位

	职   务

	职称

	学会职务

	通信地址

	邮政编码

	联系电话

	传  真

	电子信箱

	是否提交

论文（√）
	是□

否□
	论文是否发表

省林学会专刊（划√）
	是□

否□
	是否申请做学术交流（划√）
	是□

否□

	申请交流题目

	组团单位意见
	盖  章

年   月   日

	省林学会意见
	盖  章

年   月   日

附件3：
团 体 报 名 表
组团单位（公章）：

	序号
	姓名
	性别
	年龄
	工 作 单 位
	职务
	职称
	联系电话
	是否参

加会议

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

说明：各市（州）林学会由1位局领导（理事长或副理事长）担任团长，秘书长担任副团长，请注明。
PAGE
- 8 -